
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010600334

334

Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna público o seguinte
processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL FME Nº 001/2023: Prestação de serviços Técnicos
Especializados em Consultoria e Assessoria Técnica, Administrativa, Pedagógica e Gerencial
na área de Educação com Acompanhamento dos Projetos Pedagógicos, Prestações de
Contas de Programas Educacionais e Gestão de Sistemas Educacionais no âmbito da
Secretaria Municipal de Educação visando aperfeiçoar e padronizar os serviço assim
atendendo a demanda do Fundo Mun. de Educação do município de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, com abertura de propostas prevista para o dia 18 de Janeiro de 2023, às
09h00min (horário local). Local da Realização dos Certames: Prefeitura Municipal, situada
na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos estarão
disponíveis a todos os interessados na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins -

TO - sala de licitações, no horário compreendido entre 07hs às 17hs e no site
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações através do Fone: (63) 3362-1228.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO RETIFICADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2022
Processo: 2022.007711. Assunto: Pregão Eletrônico nº 041/2022-SRP. Órgão Gerenciador:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Detentoras: M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ Nº 29.831.800/0001-36; P & G COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 13.390.820/0001-
89; SETE DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 45.591.859/0001-50; SUPERMERCADO IGU AT U
LTDA, CNPJ Nº 37.000.148/0001-36; SUPERMERCADO SAMILLA LTDA, CNPJ Nº
10.484.811/0001-69; WENDEL RODRIGUES CHAVES, CNPJ Nº 17.726.408/0001-48. Valor: R$
10.686.466,84 (Dez milhões e seiscentos e oitenta e seis mil e quatrocentos e sessenta e
seis reais e oitenta e quatro centavos). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA ,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Assinatura: 21/10/2022.
Vigência: 12 meses contados desta publicação. Íntegra da ARP: www.gurupi.to.gov.br.
Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, Decreto nº 10.024/2019, Leis
Complementares nº 123/2006 e 147/2014 e demais legislações pertinentes. Gurupi-TO, 5
de janeiro de 2023. Davi Pereira de Abrantes. Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2023

PROCESSO Nº. 004/2023
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ-TO, torna público que fará realizar:

DISPENSA Nº 002/2022, cujo objeto é Contratação de Empresa para aquisição de gás GLP
13 kg para atender demandas dos órgãos do Fundo Municipal de Saúde de Itacajá/TO, nos
termos e condições constantes no Edital. Que será regido pela Lei nº 8.666/93, e
alterações.

Itacajá - TO, 4 de janeiro de 2023.
GUSTAVO GUIMARÃES PAIVA

Secretário

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2023

PROCESSO Nº 5/2023
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ-TO, torna público que fará realizar:

DISPENSA Nº 003/2023, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de lavagem e higienização dos veículos da frota do Fundo Municipal de Saúde
de Itacajá-TO, nos termos e condições constantes no Edital. Que será regido pela Lei nº
14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações.

Itacajá - TO, 4 de janeiro de 2023.
GUSTAVO GUIMARÃES PAIVA

Secretário

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2023

PROCESSO Nº. 003/2023
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ-TO, torna público que fará realizar:

DISPENSA Nº 001/2023, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços
de licença de uso de Programa de Informática (Softwares) abrangendo Migração, instalação
e manutenção dos Sistemas de: Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Gestão do
Patrimônio, Solicitação de Compras e controle de Almoxarifado, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Itacajá-TO, nos termos e condições
constantes no Edital. Que será regido pela Lei nº 14.133/2021, e alterações.

Itacajá - TO, 4 de janeiro de 2023.
GUSTAVO GUIMARÃES PAIVA

Secretário

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2023

PROCESSO Nº 6/2023
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ-TO, torna público que fará realizar:

DISPENSA Nº 004/2023, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços
de suporte técnico em informática com manutenção preventiva e corretiva dos
computadores, equipamentos periféricos e equipamentos de comunicação, para os órgãos
do Fundo Municipal de Saúde de Itacajá-TO, nos termos e condições constantes no Edital.
Que será regido pela Lei nº 14.133/21, e alterações.

Itacajá - TO, 4 de janeiro de 2023.
GUSTAVO GUIMARÃES PAIVA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O MUNICIPIO DE LAJEADO - TO, no uso de suas atribuições legais, torna público
que fará realizar as licitações;

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 - Abertura dia 18/01/2023, às
08h00min, tipo, menor preço por item, que será realizada no Portal: Bolsa Nacional de
Compras - BNC www.bnc.org.br. Com o objeto: AQUISIÇÃO DE 03 MOTOCICLETAS
ADMINISTRATIVA PARA USO EM TODO TERRENO PARA O MUNICÍPIO DE LAJEADO DO
TOCANTINS COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: CLASSIFICAÇÃO: VEÍCULO
NOVO, ZERO QUILÔMETRO, TIPO TRAIL OU TODO TERRENO; ANO DE FABRICAÇÃO DO
CHASSI: DO ANO EM CURSO OU POSTERIOR; MOTOR: BICOMBUSTÍVEL
(GASOLINA/ETANOL); MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR E COM INJEÇÃO
ELETRÔNICA; CILINDRADA MÍNIMA DE 145CC; POTÊNCIA MÁXIMA, MÍNIMO DE 12,0CV
(GASOLINA/ETANOL); TRANSMISSÃO DE 5 VELOCIDADES; SISTEMA DE IGNIÇÃO ELETR Ô N I CO
OU ELÉTRICO; PNEUS E RODAS ORIGINAIS DE FÁBRICA, SENDO QUE A FABRICAÇÃO DOS

PNEUS DEVERÁ SER DO ANO CORRENTE OU, NO MÁXIMO, NO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES
CONTADOS DA DATA DE ENTREGA DO VEÍCULO.

O Edital completo se encontra à disposição, na sede da Prefeitura Municipal de
Lajeado- TO, site da Prefeitura (https://www.lajeado.to.gov.br/) e no Portal: Bolsa Nacional
de Compras - BNC www.bnc.org.br.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone 063- 3519-1235 ou e-
mail. licita.lajeado@gmail.com.

Lajeado -TO, 4 de janeiro de 2023.
ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JUNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 32/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins
CONTRATADA: CHS CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para Revitalização do Prédio da Prefeitura. Endereço:
Travessa João Rodrigues, nº703, Centro, Miracema do Tocantins.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão unilateral contratual em questão encontra amparo no
dispositivo do art. 78 e 79 da Lei Federal nº 8.666/93.
DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de assinatura do termo de
rescisão contratual, qual seja 14 de outubro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

PROCESSO 1208/2022
O MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, através da Pregoeira, torna

público que realizará na sala de reuniões da CPL do Município, situada na Praça Mariano
de Holanda, S/Nº. Centro, Miracema do Tocantins/Tocantins: PREGÃO PRESENCIAL Nº
1208/2022 - Processo 033/2022, dia 18 de Janeiro de 2023 às 09h00min horário local, tipo
Menor Preço, visando a Aquisição de Cestas Basicas para atender a necessidades da
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins. Conforme
especificações no Edital. O mesmo está à disposição no site
https://miracema.to.gov.br/licitacoes. Informações Tel.: (63) 3666-1444 - e-mail:
licitacaomiracema10@gmail.com

Miracema do Tocantins, 2 de Janeiro de 2023.
SHEILA TAIS RAUCH

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2022

Republicação

PROCESSO 1218/2022
PREGÃO ELETRONICO N° 033/2022 - TIPO MENOR PREÇO - PROCESSO

1218/2022 - Onde se lê abertura dia 18/01/2022, ás 10 h 00 mim, Conforme publicação no,
diário oficial da união do dia 04/01/2023. Lê-se dia 18/01/2023 as 10 h mim, visando à
contratação de empresa para aquisição de passagens aéreas para atender as demandas da
prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins e fundos. Conforme elementos instrutores
do Edital. O Edital está disponível e poderá ser adquirido no site
https://miracema.to.gov.br/licitacoes. Informações Tel.: (63) 3366-1444. E-mail:
licitacaomiracema10@gmail.com.

Miracema do Tocantins, 04 de Janeiro de 2023.
SHEILA TAIS RAUCH

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022
Republicação

PROCESSO 1986/2022
TOMADA DE PREÇO Nº. 07/2022 - TIPO MENOR PREÇO GLOBAL - PROCESSO

1986/2022 - Onde se lê abertura dia 26/01/2022, ás 09 h 00 mim, Conforme publicação no,
diário oficial da união do dia 04/01/2023. Lê-se dia 26/01/2023 as 09 h mim, visando à
contratação de empresa para Cerceamento da Creche Mustafá Bucar, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Miracema do
Tocantins. Conforme elementos instrutores do Edital. O Edital está disponível e poderá ser
adquirido no site https://miracema.to.gov.br/licitacoes. Informações Tel.: (63) 3366-1444.
E-mail: licitacaomiracema10@gmail.com.

Miracema do Tocantins, 04 de Janeiro de 2023.
SHEILA TAIS RAUCH

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2022

NÚMERO DO PROCESSO: 2022001828
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ADMINISTRATIVO NOS TERMOS DA PROPOSTA N°
004581/2022 - MINISTÉRIO DA DEFESA, conforme descrições detalhadas no Termo de
Referência.
CONTRATADA: P G AGUIAR VIERIRA, inscrita no CNPJ sob nº 27.967.465/0001-72, com sede
à BR 316, Nº 1996, VILA OLIMPICA - Santa Inês/MA - CEP 65309-899.
VALOR: R$ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais).
VIGÊNCIA: contrato vigorará a partir da data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

ERRATA DE LICITAÇÃO
O Fundo de Saúde do Município de Oliveira de Fátima - TO, torna público que

fará, realizará no dia 24 do mês de Janeiro de 2023 às 10:00 horas na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor
preço mensal, visando a contratação de médico sob regime de plantões, para o programa
do ESF e atendimento em unidade de saúde no município de Oliveira de Fátima - TO

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 07:00 as 12:00 horas
de segunda a sexta - Feira ou pelo site: www.oliveiradefatima.to.gov.br.

Oliveira de Fátima, 4 de Janeiro de 2023.
ALDEMIR GONÇALVES GUIMARÃES

Presidente da CPL


